

**Internationell Facklig Organisation för Offentliga Tjänster**

PSI:s 30e världskongress

Genève, 2017



---

## **MÄNNISKAN FÖRE VINSTEN**

**Public Services International**

30th World Congress

Geneva, 2017



---

**PEOPLE OVER PROFIT**

### **– Panel 7 –**

## **Infrastruktur i nedskärningarnas tid**

Världen har stora eftersläpningar när det gäller infrastruktur. I utvecklingsländerna behövs grundläggande infrastruktur för att underlätta ekonomisk och social utveckling – 1,8 miljarder människor använder för närvarande vatten som smittats av avföring, vilket innebär att de riskerar kolera, dysenteri, tyfoid och polio och 17 procent av världens befolkning saknar tillgång till el. I den utvecklade världen faller infrastruktur som byggdes för årtionden sedan sönder och behöver snart moderniseras.

Allmän tillgång står nu på FN:s dagordning men vi får höra att i tider av åtstramning är privat finansiering den enda lösningen. Beslutsfattarna är ivriga att hitta mindre uppenbara privatiseringsmodeller att marknadsföra och de bortser från årtionden av bevis och offentliga motreaktioner från våra framgångsrika kampanjer. G20, OECD och Världsbanken marknadsför monetariseringen av infrastruktur, vilket innefattar att använda kapital från pensionsfonder och statliga medel för välstånd, skapa affärsvänliga rättsliga ramar och skapa företagsvinster med statliga medel.

Det finns bevis för att dessa åtgärder medför stora ekonomiska och sociala risker och sannolikt kommer att leda till ökande ojämlikhet och korruption när företagen får statligt stöd, höjer priserna och sänker arbetstagarnas löner. Den långsiktiga utformningen av dessa överenskommelser gör att korruption och politisk inkompetens får stå oemotsagda, låser oflexibla avtal, minskar vår förmåga att hantera klimatförändringar och överläter massiva ekonomiska, ekologiska och sociala bördor på framtida generationer.

Men det finns alternativ. Progressiv beskattning kan öka intäkterna så att privatiseringar kan stoppas. Insourcing, återkommunalisering och partnerskap mellan offentliga aktörer sker i allt större utsträckning i hela världen.